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i Hmdlu Z<l!gnrucznego z dnia I I lipca 1246 r. 
wyd'<lnego w porozumieniu z Mifnistrarni: Spra­
wiedliwości' Skarbu oraz Rolnictwa i R{Jrm 
Rolnych w sprawie okre~lenia przed:si«hiorstw, 
prowad.zonych w wi~kszym rozmiarze (Dz. U. 
R. P. Nr 36, poz. 223), sk,reśla się wyrazy: "i apte­
ki", a w pkt c) teg0ż paragrafu wyrazy: ,,5 mi­
lionów zł" zastępuje się wyrazami: ,,12 milio­
nów zł". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
CIe z dniem I stycznia 1948 r. 

466 

Minister Przemysłu Handlu: 
Hilary Minc 

Minister Sprawiedliwoki: 
Henryk Swiqtlwwski 

Minister Skarbu: 
Konstantv D'lblOW-;ki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Jon Dqb-Kociol 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 listopa,d .. 1947 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 I października 1946 r. Q księgadt 
handlowych, uproszczonych i podatkowych, wydane co do § I pkt I w porozumieniu 

z Ministrem Przemysłu i H andlu. 

Na podstawie art. 84 i art. 85 ust. 5 dekretu 
z 'dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podat­
~owym (Dz. U: R. P. Nr 2.7; poz. 174) zarządza 
51'ę, co na.st~pu J'e: • 

§ I. W rozpol\"Ządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 31 paidziNlnika 1946 r. o księgach han­
dlowych, uproszczonych i podatkowych, wyda­
Jlym co do §§ 2 - II W porozumieniu ·z Mini-
60ratni Przemysłu oraz Aprowizacji i Handlu 
(Dz. U. R. P. N i" 65, poz. 365), wprowwza się 
zmialny następujqce: 

I) W § 5 dodaje si~ nowy uet. 5 w brzmieniu: 
,,5. Prośby o zwolnienie od obowiązku pro­
wadzenia kontroli ilościowej należy wnosić 
nie później nUż na miesiąc przed rozpoczę­
ciem okresu rachunkowego, na który ma 
nastąpić zwolnienie. Wyjątkowo, jeżeli cho­
dzi o zwo1nienie od obowj,ązku prowadzenia 
kontr<?li ilościowej w 1948 r., pro9by wnie­
sione do dnia 31 grudnia 1947 r. należy 
uważać za wniesione We właś.ciwy-rn termi­
nie". 

2) Po § 22 wprowadza się nowy § 2.2a 

W brzmieniu n<U9t-ępuj ,!,cym: 

,,§ 22a. I. Księgi uproszczone oraz księgi 
podatkowe powinny być przed rozpoczęciem 
okresu nchunkowego, na kt6ry mają być 
założone, przedstawione przez pocktnik6w 
urzędowi skarbowemu (rewizyjnemu), wla-

ściwemu w sprawa,ch podatku obrotowego, 
do zaświadczenia. . 

2. Księgi podatkowe wymienione w § 4 y 

powinny być przedstawione do zaświa.dJczenia 
w terminie określonym w poprzednim ustępie 
urzędJowi skarbowemu, wlaściwemu w spra­
wach podatku dochoroowego". 

3) W § 24 wprowa.dza się zmiany nast~p'll}ące: 

a) w pkt I) lit , m) średnik zastępuje SIę 
przecinkiem i dodaje się nowe zdanie: 
"nie licząrC uczniów zatrudnionych 
w przedsiębiorstwie lub zakładzie na 
podstawie umQwy Q na,ukę", 

b) w pkt 2 wyrazy : ,,1.000.000 zł" zastę­
puje się wyraza,mi: 
,,2.4°0.000 zł" , a wyrazy: ,,2.5°0.000 zł" 
wyrazami: ,,8.000.000 zł". 

4) W § 27 ust. 3 wy'fazy: ,,5.000 zł" za.st{(1Puje 
się wyrazami: ,, 10.0 0 0 zł". 

5) W § 35 ust. 2 po wyrazach: "przekracza 5 
wst awia się zda.nie: "albo łącznie ilo,ść izb 
m ieszkalnych i izb użytkowanych na zakła­
dy hancLIowe, przemysłowe lub rzemieślnicze ' 
przekracza 20". 

6) W § 36 U 1>'t. 1 lit. b) S1kreśla się wyrazy: "lub 
jednego ucznia" i dodaje się nQwe zoonie 

'w brzmieniu: 

.. 



.. 

Dziennik Ustaw Nr 73 
~~~--~-----------------------------

Poz. 466 i 467 

"Zaorudniarue uczniów na podstawie umo­
wy o naukę nie stoi na przeszkodzie do za­
stosowania zwolnienia". 

7) § 39 o t rzymuje brzmienie: 

,,§ 39. Podatnicy, wykOll1ujący zajęcIa zar 
wodowe, o kt6rych mowa wart. 10 pkt 5 
i -6 dekretu z dnira 21 gmdnia 1945 r. o po­
datku ohrotowym (Dz. U_ R. P. z 1946 r. 
Nr 3. poz. 23), obowiązani są prowach.ić 
księlg,ę podatkową Nr 3 według wzoru 8 
(Księga przychodów i roz.chod6w)". 

8) § 40 otrzymuje brzmilOOie: 

,,§ 40. Pod!atnicy, wykonujłcy świaJicze" 
n ia usług, jeśli nie są obcwiąza!ni do prowa­
d zenia ksiąg handlowydh, upron ,czonych lub 
pod~tkowych wed/rug wzor6w wymienio' 
nych w §§ 38 i 39, obowiązani S'ą prowadzić 
księgę podatkową Nr 4 według wzorru Nr 9 
(Księga utl!rgów)". 

We wzorze Nr8 dJo § 39 wY'razy w ty­
tule: "Księga dla wolnych zawodówce 
zastępuje się wyrazami: "Księga przycho­
d6w i roz.chod6w", zaś w obj<l!Śnieniach 
do tego wzoru ust. I) otrzymuje brzmie­
nie: "Księga Podatkowa Nr 3 jest prze' 

znaczona. dlla podatnik6w wykonują­
cych zaj'ęda zawodowe, o których mowa 
wart. 10 pkt 5 i 6 dekretu z dnia 2 ( 
grudnia 1945 r. o podatku obrotowym 
(Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23)". 

b) We wzO!rzeNr 9 do § 40 wyrazy w ty­
tule: "Dla zakład6w fryzjerskich i gabi­
net6w kosmetycznych" zastępu je się wy­
razami: "Księga ut lirg6w", zaś w obj,a­
śnien iach do tego wzoru doda j,e sirę w ust. I) 
po w}'lrazach: "Ks>i'ęga P.odatkowa" wy­
ra z: "Nr 4" o'raz skreśla się wyrazy : 
"dla żaktadów fryzjerSlkich i gabinetów 
kosmetycznych". Również skreśla się 
w ulS tępie II) tego obj.aśnienia wyrazy: 
"f,ryzjrerski bądź gahinet kosmetyczny" , 
a wyrraz: "za.kłid" zastępuje się wyrazem: 
"podatnik" . 

§ 2. Rozporzą.dzcnie niniejrsze wchodzi w ży­
cIe z dniem I stycznia 1948 r. 

Minister Sbrbu: 

Kon."tanty Dqbrow5ki 

Minister Przemysłu i Handlu: 

Hilary Mi'1c 
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OBWIESZCZENIE PREZYDENTA RZECZYPOS})OLITEJ 

z dnia 6 listopada 1947 r. 

o sprostowaniu błędu w ustawie z dnia 3 lipca 1947 r. o popieraniu budownictwa. 

Na pockta'V(le art. 5 ust. I pkt I dekretu 
Prezydenta RzeczY'Po.9polit~j z dnia 6 wrześn ia 
J 935 r. o wyda walliu Dziennika Usta w 
Rzcczypoopolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, 
poz. 423 i z 1945 r. Nr 55,poz. 305) prostuje 
się w ustawie z dnia 3 lipca 1947 r. o popie' 
raniu budownirctwa (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 
270 ) następujłce błędy: 

I) W an. 17 ust. 2 w wit>rszu 6 zam:ast wy­
raz6w "dekretu niniejszego" winny być wy­
razy "ustawy niniejszej"; 

2) art. I 8 ust. I win:en brzmieć: 
"I. Z poparcia Państwa w zakresie, prze­

widzianym przepisami art. 6, 8 i 9 ustawy ni­
niej<'izej, korzystać będą ponadto: 

a) budowle rozbudowywane, na,dbudowywane 
(w odnies~eniu do części nowych) oraz 
budowle n:,omieszkalne, przebudowane na 
cele mieszkalne (w odniesien iu do CZIt­

ki przebudowany'ch), 
b) budowle poddane naprawie na poruta­

- \vi .'! przepisów. dekretu o rozb:órce i na­
prawie budynków z.:n1szczony,ch i uszko-

clzonych wskutek wojny z dnia 26 paź­
dziernika 1945 r. w brzmieniu obwie­
szczenia Ministra Odbudowy z dnia 26 
kwietnia 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 37, 
poz. 181), 

jeśli zawierać będą mileszkania o powierzchni 
użytkowej, nie przekracza~cej w przypadkach, 
określonych w lit. a) - 80 m2, a w lit. b) -
90 m". 

, Prezydent Rzec:zYPos'Politej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef' Cyra/:1dewicz 

Minister Odbudowy: 
Michał Ę,aczoi owsld 

Konstanty Dqb r ow3ki 

Minister AdmłniSllJracji Public~nej: 
Edward Osóbka·Moraw51d 

Minister Ziem OdzyskaJnych: 
.Władysław GomulIw 


